
Technický list Výrobce:  
 
Kód výrobku: 77-04-TSB-BP16 Distributor:   
 
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku:  Trypton Soya Broth (TSB) 
 
Zařazení: biologické indikátory – kul2vační půda 
 
Typ testu: pro použi: s biologickým indikátorem 
 
Bližší specifikace: modifikované kul2vační médium na bázi sójového 
kaseinu pro použi: s biologickými indikátory Mesa 
 
Typ sterilizace: vlhké teplo/pára, Chemiclave, EO, Dry heat (proudící horký 
vzduch) 
 
Expozice: dle národních standardů 
 
Inkubace: viz tabulka 
 
Popis výrobku: Mesa modifikované tryptonosové kul2vační médium 
s bromkresolovou viole: – speciální kul2vační médium na bázi sójového 
kaseinu s bromkresolovou viole: jako indikátorem pH. Je speciálně 
navrženo pro použi: s biologickými indikátory Mesa, dodává se 
v jednorázových zkumavkách pro snadnou asep2ckou manipulaci  
s výrobkem. Výsledek je vizuální, změnou barvy. 

 
Procesní charakterisGka: Vybrané biologické indikátory, které prošly 
sterilizačním cyklem, se vloží asep2cky do kul2vačního média. Pokud 
zůstane médium po celou dobu čisté, výsledek je uspokojivý, sterilizace 
byla účinná 
 
Fyzikální charakteris2ka:  Zkumavky o průměru 16 mm, délka 100 mm 
  Objem každé 6,5 ml 
 
Skladování: v originálním obalu na suchém místě při rela2vní vlhkos2  
10 - 70 % a při pokojové teplotě 10 - 27°C.  
Při skladování chraňte před přímým slunečním světlem a před vysušením. 
 
Expirace: 1 rok od data výroby 
 
Klasifikace: každá zkumavka obsahuje číslo šarže a datum expirace 
 
Obsah balení: 100 kusů 
 
Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 8/2023/JK 

 

Mesa France 
2 Rue Auguste Fresnel 

69680 Chassieu Cedex – France 
Phone: +33 (0)4 78 90 56 88 

Email: mesafrance@mesalabs.com 

Typ sterilizace Doba inkubace 

Vlhké teplo (pára) 24 hodin 

Chemiclave 72 hodin 

EO 
 

7 dní 

Dry heat (proudící 
horký vzduch) 

7 dní 

 


